1. **Litigábant ad ívincem, quóniam non credébant quod eis díixerat** domínus eórum. 2. **Si nos júngimus turmis inimicórum, nobis non**

parcétur. 3. Quómodo túmulos mórtuis olim faciébant? 4. Juravérunt, nisi migrárent ex civitáte, ipsos eos ejectúros esse foras. 5. Púeri non in domo erant, dum ego illic eram. 6. Ossa multórum sanctórum et mártýrum in illis túmulis invénta sunt. 7. Virum alium non vidi, quia in umbra stabat. 8. Dicta hujus hóminis vera sunt, sed dicta alius vana et dolósa sunt. 9. Nullus homo per ignem transíre potest incólumis. 10. Decébat praémia offérre eis qui multum sacrificáverant pro pátria sua. 11. Quondam eos convertere ab malitiis suis conátus erat, sed conátus sui vani erant. 12. Vita ullius hóminis sine mácula esse debet, ut álios in vias rectas addúcatur. 13. Libros neutri púero dabo. 14. Nobis non licébat remanére in civitáte illa die. 15. Multae ecclésiae discípulis in terris novis aedificándae erant. 16. Cum fámuli sui ei bene servívissent, servítutis fidélis eórum oblítus est. 17. Ópera bona vestra vobis profícient, diebus quibus adjutórium aliórum necessárium erit. 18. Factum est, cum ad ínvicem conjuravíssent, rex per illam viam ibat. 19. Virgínibus auxílio veniébant. 20. Illa domus meo fratri est.

UNIT Two

A. 1. Tibi soli peccávi, et malum coram te feci. 2. Dómine Jesu Christi, Rex glóriae, líbera ánimas ómnium fidélium defunctórum de poenis inférni et de profundo lacu. 3. Líbera eos de ore leónis, ne absórbeat eas tártarus, ne cadant in obscúrum, sed síniger sanctus Míchaël repraeséntet eas in lucem sanctam, quam olim Ábrahae promisísti, et sémini ejus. 4. Fac eas, Dómine, de morte transíre ad vitam. 5. Praesta, quaésumus, omnípotens Deus, ut ánima fámuli tui, quae hódie de hoc saéculo migrávit, his sacrificiis purgáta, et a pecáatis expedíta, indulgentiam páriter et réquiem cápiat sempitérnam. 6. Non intres in judícium cum servo tuo, Dómine, quia nullus apud te justificábitur homo, nisi per te ómnium peccatórum ei tribuátur remissio. 7. Deus, cui próprium est miseréri semper et párcere, te súpplices exorámus pro ánima fámlulae tuae, quam hódie de hoc

saéculo migráre jussísti, ut non tradas eam in manus inimíci, neque
obliviscáris in finem, sed júbeas eam a sanctis Angelis súscipi, et ad
pátriam paradísi perdúcui; ut, quia in te sperávit et crédidit, non poe-
nas inférni sustíneat, sed gáudia aetérrna possídeat. 8. In illo témpore,
dixit Jesus turbis Judaeórum: Omne, quod dat mihi Pater, ad me
véniet: et, eum, qui venit ad me, non ejíciam foras, quia descéndi de
caelo, non ut fáciam voluntátem meam, sed voluntátem ejus, qui misit
me. 9. Fidélium, Deus, omnium Cónditor et Redémptor, animábus
famulórum, famularúmque tuárum remissiónem cunctórum tríbue
peccatórum; ut indulgéntiam quam semper optavérunt, piis suppli-
cationibus consequántur. 10. Litigábant ergo Judaéi ad ínvicem, di-
centes: Quómodo potest hic nobis carnem suam dare ad manducán-
dum? 11. Illumináre his, qui in ténebris et in umbra mortis sedent;
ad dirigéndos pedes nostros in viam pacis. 12. Fac, quaésumus, Dó-
mine, hanc cum servo tuo defúncto misericórdiam, ut factórum
suórum, in poenis non recípiat vicem, qui tuam in votis tenuit volun-
tátem; ut sicut hic eum vera fides junxit fidélium turmis ita illic eum
tua miserátio sóciet angélicis choris.